
1 

 

 

 

 

КООРДИНАЦІЙНА РАДА 

з питань місцевого самоврядування 

при голові Вінницької обласної Ради 

 

РІШЕННЯ 
 

 

20 червня 2023 року                             № 14     

 
 

Про економічний розвиток територіальних громад,                                       

міжнародне та міжрегіональне співробітництво органів місцевого 

самоврядування області  в умовах воєнного стану 

 
 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», з 

метою забезпечення економічного розвитку територіальних громад, 

міжнародного та міжрегіонального співробітництва органів місцевого 

самоврядування області в умовах воєнного стану Координаційна рада з питань 

місцевого самоврядування при голові обласної Ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію «Про економічний розвиток територіальних громад, 

міжнародне та міжрегіональне співробітництво органів місцевого 

самоврядування області в умовах воєнного стану» взяти до відома. 

 

2. Рекомендувати: 

 

2.1  Головам районних рад, сільським, селищним, міським головам: 

 

2.1.1 Розробити та затвердити, у відповідності до вимог Закону України 

«Про засади державної регіональної політики»:  
 

- плани реалізації стратегій розвитку територіальних громад на наступні                        

три роки, враховуючи умови воєнного стану та заходи для забезпечення 

повоєнного відновлення і розвитку територіальних громад; 
 

- інвестиційні паспорти територіальних громад та забезпечити їх 

поширення серед потенційних інвесторів. 

 

 



2 

 

 

2.1.2 При формуванні та реалізації щорічних програм місцевого 

економічного розвитку: 
 

- впроваджувати антикризові інструменти місцевого економічного 

розвитку; 
 

- підвищувати ефективність управління ресурсним потенціалом територій; 
 

- забезпечувати розбудову та модернізацію інфраструктури територіальних 

громад; 
 

- враховувати інтеграцію внутрішньо переміщених осіб і релокованих 

підприємств  в економічне життя територіальних громад; 
 

- впроваджувати новітні цифрові технології в процеси управління, 

моніторингу та контролю щодо економічного розвитку територій. 

 

2.1.3 Реалізовувати інвестиційний потенціал територіальних громад, 

шляхом залучення українських та іноземних інвесторів, з метою забезпечення 

сталого функціонування діючих підприємств та створення нових виробництв, 

збільшення обсягів реалізації продукції і послуг. 

 

2.1.4 Розглянути можливість утворення в територіальних громадах центрів 

залучення інвестицій для цільового пошуку потенційних інвесторів та їх 

супроводу. 
  

2.1.5 Розвивати міжнародне партнерство, транскордонне співробітництво, 

шляхом укладання угод (договорів, меморандумів, протоколів) про 

побратимство, торговельно-економічне, науково-технічне, гуманітарне та 

культурне співробітництво з громадами зарубіжних країн. 
 

2.1.6 Залучати фінансування з державних та міжнародних фондів, інших 

позабюджетних джерел для реалізації проєктів соціально-економічного 

розвитку територіальних громад. 
 

2.1.7 Забезпечити у Вінницькій, Хмільницькій, Гайсинській, Тульчинській, 

Жмеринській, Могилів-Подільській  територіальних громадах, які увійшли до 

пілотного проєкту: 
 

-  надання комплексної допомоги та підтримки ветеранам війни, членам їх 

сімей та членам сімей загиблих героїв (у тому числі у здобутті освіти, 

працевлаштуванні чи започаткуванні власного бізнесу); 
 

-  створення сервісних офісів у справах ветеранів, приміщення яких мають 

бути облаштовані у відповідності з вимогами щодо доступності; 



3 

 

 

- впровадження інституту помічника ветерана. 

2.1.8 Підтримувати діяльність агровиробників та їх участь у місцевих та 

міжнародних агрокластерах, агрохабах, заходах. Сприяти розвитку та 

розширенню фермерського бізнесу, впровадженню сучасних технологій 

переробки сільськогосподарської продукції. 

 

2.1.9 Стимулювати розвиток малого бізнесу, заохочувати самозайнятих 

осіб і підприємців до інвестування у стартапи та реалізацію інноваційних 

проєктів. 

 

2.2 Секретаріату Вінницької обласної Асоціації органів місцевого 

самоврядування: 

  

2.2.1 Спільно з Координаційною радою з питань молодіжної політики 

при Вінницькій обласній Раді залучати молодь до напрацювання «Банку 

проєктних ідей області» задля активізації проєктної діяльності в територіальних 

громадах.  

 

2.2.2 Спільно з Агенцією регіонального розвитку Вінницької області 

забезпечити проведення в територіальних громадах  навчально-освітніх заходів 

з питань сталого розвитку, в тому числі і за участі міжнародних експертів, з 

метою підвищення кваліфікаційного рівня посадових осіб органів місцевого 

самоврядування у сфері міжнародного і транскордонного співробітництва, 

проєктної і грантової діяльності.  

 

2.2.3 Готувати щокварталу збірник інформації про актуальні вітчизняні та 

міжнародні гранти, програми, проєкти з розвитку територіальних громад в 

умовах воєнного стану та розповсюджувати його серед районних рад, 

сільських, селищних, міських рад області. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

 

Голова обласної Ради       Вячеслав СОКОЛОВИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 


